Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О требованиях к высокому уровню квалификации и (или) незаурядным знаниям иностранных граждан, направляемых для работы в расположенные на территории Российской Федерации филиалы и дочерние организации иностранных коммерческих организаций, зарегистрированных на территории государств-членов Всемирной торговой организации

В соответствии с абзацем 3 подпункт 2 пункта 2 статьи 13.5 Федерального закона  от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 30, ст. 3032; 2003, № 27, ст. 2700; № 46, ст. 4437; 2004, № 35, ст. 3607; № 45, ст. 4377; 2006, № 30, ст. 3286; № 31, ст. 3420; 2007, № 1, ст. 21; № 2, ст. 361; № 49, ст. 6071; № 50, ст. 6241; 2008, № 19, ст. 2094; № 30, ст. 3616; 2009, № 19, ст. 2283; № 23, ст. 2760; № 26, ст. 3125; № 52, ст. 6450; 2010, №21, ст. 2524; № 30, ст. 4011; № 31, ст. 4196; № 40, ст. 4969; № 52, ст. 7000; 2011, № 1, ст. 29, ст. 50; № 13, ст. 1689; № 17, ст. 2318, ст. 2321; № 27, ст. 3880; № 30, ст. 4590; № 47, ст. 6608; № 49, ст. 7043, ст.7061; № 50, ст. 7342, ст. 7352; 2012, № 31, ст. 4322; № 47, ст. 6396, ст. 6397; № 50, ст. 6967; № 53, ст. 7640, ст. 7645) Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

Установить требования к высокому уровню квалификации и (или) незаурядным знаниям иностранных граждан, направляемых для работы в расположенные на территории Российской Федерации филиалы и дочерние организации иностранных коммерческих организаций, зарегистрированных на территории государств-членов Всемирной торговой организации.

Председатель Правительства

Российской Федерации                                                                   Д.А. Медведев

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации

от «__» __________2014 № ____
Требования
к высокому уровню квалификации и (или) незаурядным знаниям иностранных граждан, направляемых для работы в расположенные на территории Российской Федерации филиалы и дочерние организации иностранных коммерческих организаций, зарегистрированных на территории государств-членов Всемирной торговой организации
Иностранный гражданин, направляемый иностранной коммерческой организацией, зарегистрированной на территории государств-членов Всемирной торговой организации (далее – иностранная коммерческая организация), в филиал или дочернюю организацию такой иностранной коммерческой организации в качестве ключевого персонала для осуществления трудовой деятельности (за исключением должностей руководителей дочерней организации либо филиала иностранной коммерческой организации) должен:

а) иметь документы, подтверждающие опыт (стаж) работы не менее трёх  лет по оказанию той услуги, которую предоставляет на территории Российской Федерации дочерняя организация или филиал иностранной коммерческой организации, в которые направляется иностранный гражданин, или ученую степень (ученое звание);

б) соответствовать иным требованиям к высокому уровню квалификации и (или) незаурядным знаниям, предусмотренным федеральными законами и иными нормативными правовыми актами и  предъявляемым  к физическим лицам в зависимости от вида оказываемых услуг.
Предоставляемые иностранным гражданином в соответствии с настоящими требованиями документы, выданные на территории иностранного государства, должны иметь нотариально удостоверенный перевод на русский язык.